CÔNG TY ………………

Số: …………
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày… tháng… năm…

V/v áp dụng giao hàng bằng

lệnh giao hàng scan gửi qua email
Kính gửi: Công ty Cổ phần Kho Vận Tân Cảng.
Chúng tôi là: Công ty

Mã số thuế

Địa chỉ:

Người đại diện pháp luật:

Là đại lý đang khai thác hàng hóa tại kho CFS Cát Lái theo hợp đồng số …………. ký ngày ……………….. giữa Công ty ……………… và Công ty CP Kho vận Tân Cảng (KVTC).

Bằng công văn này, chúng tôi đề nghị KVTC áp dụng giao hàng CFS nhập khẩu cho khách hàng của chúng tôi bằng lệnh giao hàng bản scan được gửi qua email thay vì lệnh gốc như hiện nay. Cụ thể như sau:
1. Nguyên tắc giao hàng: KVTC sẽ giao hàng theo thông tin ghi trên Lệnh giao hàng bản scan được gửi từ email đơn vị nhận hàng (Consignee). Công ty …….……. - trong vai trò là Master-consolidator hoặc Co-loader lần 1 ( Đại lý đóng ghép lần 1 phát hành D/O chính cho người nhận hàng cuối cùng)  sẽ xác nhận tính hợp pháp, đủ điều kiện giao hàng của Lệnh giao hàng thông qua địa chỉ email đã được đăng ký .
2. Công ty …………… đăng ký 01 địa chỉ email chính thức duy nhất là: …………………………để gửi cho Đội phát hành chứng từ của KVTC xác nhận tính hợp pháp của D/O được gửi từ đơn vị nhận hàng (Consignee) đồng thời yêu cầu KVTC được phép giao hàng.
3. Trước khi nhận hàng 01 (một) ngày, đơn vị nhận hàng gửi email cho Đội phát hành chứng từ của KVTC (email: cfsnhap.kvtc@saigonnewport.com.vn) thông báo ngày nhận hàng kèm theo Lệnh giao hàng.
4. Công ty …….. - trong vai trò là Master-consolidator hoặc Co-loader lần 1 (Đại lý đóng ghép lần 1 phát hành D/O chính cho người nhận hàng cuối cùng) có trách nhiệm xác nhận qua email nội dung: “Công ty……. đề nghị KVTC giao hàng cho khách hàng ..……. theo chi tiết ghi trên Lệnh giao hàng đính kèm)
5. Đội phát hành chứng từ của KVTC tiếp nhận Lệnh giao hàng, căn cứ vào yêu cầu giao hàng của công ty ……… phát hành bộ chứng từ giao hàng theo quy định.
6. Thời gian thực hiện: từ ngày …. tháng … năm … tới khi công ty ………. có thông báo dừng việc giao hàng bằng lệnh scan qua email bằng văn bản.
7. Công ty ……….cam kết chịu mọi trách nhiệm về tính pháp lý, chính xác của việc sử dụng Lệnh giao hàng bằng bản scan qua email để giao hàng. Trường hợp xảy ra bất kỳ tranh chấp phát sinh nào liên quan, KVTC được miễn trừ hoàn toàn mọi trách nhiệm.
Văn bản này là một phần không thể tách rời của Hợp đồng số ……………… ký ngày ……………… giữa Công ty ………………………………… và Công ty CP Kho vận Tân Cảng.
	CTY CP KHO VẬN TÂN CẢNG

(Ký tên và đóng dấu)
	NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

(Ký tên và đóng dấu)